Kartat - metodat e trajnimit 

Përgatitni sa më shumë grupe kartash dhe në letër/karton me ngjyrë sipas nevojës. 
Loja me role, world forum café, debati, rastet studimore janë ndoshta metodologjitë më komplekse. Në rast se ju duhet të përsërisni disa karta, jepini përparësi atyre në radhë të parë.

	
Diskutim idesh/mendimesh (brainstorming)


	
Lojë rolesh



	

Rast studimor



	

Grupe të vogla


	
Grupe të mëdha
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Eksperiment


	
Shtim/rritje (snowballing)/piramidimi
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